Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.11.2020 г.                                                                                                                     № 96-А
О  конкурсе рисунков
В соответствии с подпунктом 42 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, муниципальной программой «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»  на 2020 год   Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс рисунков «Мамы разные важны, мамы разные нужны».
2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе рисунков «Мамы разные важны, мамы разные нужны» в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав жюри конкурсов в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению.

4. Разместить настоящее постановление и информацию о порядке и сроках подачи заявок на участие в конкурсе на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Ю.Н. Дружинину.

Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                        Ю.Н. Дружинина
                                                Приложение № 1

             к постановлению Местной администрации

             Внутригородского Муниципального образования

             Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                                          от  13.11.2020 № 96-А «О конкурсе рисунков»
Положение

о конкурсе рисунков «Мамы разные важны, мамы разные нужны»
    Настоящее положение о проведении конкурса детских рисунков «Мамы разные важны, мамы разные нужны», (далее - Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии оценки работ, требования к работам, порядок определения и  награждения победителей.

1. Организаторы и цели конкурса

1.1.
Организатором Конкурса является Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78.

1.2.
Конкурс проводится в рамках муниципальной программы «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

1.3.
Целью конкурса является воспитание чувства любви и уважения к матери.

1.4.
Задачи Конкурса:

- повышение роли семьи в воспитании подрастающего поколения;

- развитие художественных способностей детей;

- выявление талантливых детей в области изобразительного искусства.
2. Участники Конкурса

    Участниками Конкурса являются дети и подростки, проживающие на территории МО МО № 78 в возрасте от 3 до 14 лет.

3.Требования к работам

    3.1. Заявляемые на Конкурс работы должны соответствовать номинации Конкурса, Организаторы Конкурса оставляют за собой право не принимать к участию работы, не соответствующие номинации.

   3.2. Все работы сопровождаются заявкой на участие в Конкурсе с указанием названия работы, фамилии, имя, отчества, возраста участника, контактного телефона.

   3.3. Рисунки могут быть выполнены в любой технике, любыми материалами: карандаш, пастель, акварель, гуашь, акрил, масло. Представленные работы должны быть формата А3; А4. Работы должны быть авторскими.

4. Номинация

4.1. Лучший рисунок «Портрет мамы».

4.2. Фотографии работ или отсканированные рисунки принимаются с  13 по 29 ноября 2020г. на  эл. почту: davydenko.ol@mail.ru с пометкой «Конкурс «Мамы разные важны, мамы разные нужны».

4.3. Присылая свою работу на Конкурс, участники и авторы тем самым, предоставляют право организаторам Конкурса на использование конкурсных работ путем размещения в сети Интернет, публикацию в печатных изданиях  согласно Федеральному закону от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

5. Критерии оценки

5.1.  Критериями оценки работ, предоставленных на Конкурс являются:

       1) соответствие работы теме Конкурса;

        2) эстетичность оформления творческой работы;

        2) полнота раскрытия темы;

        4) использование интересной техники создания.

5.2. Оценка рисунков Участников Конкурса и выявление победителей осуществляется членами жюри Конкурса на рабочем заседании жюри Конкурса по каждой возрастной категории по трем призовым местам. Организатор и члены жюри оставляют за собой право учреждения дополнительных номинаций Конкурса.

6. Возрастные категории участников конкурса

Победители Конкурса будут определены в трёх возрастных категориях:

       3-5 лет

       6-10 лет;

       11 -14 лет.

7. Жюри конкурса

7.1. Жюри Конкурса состоит не менее чем из 3-х человек.

7.2. Члены Жюри оценивают претендентов методом заполнения оценочных листов по 5-балльной системе.

8. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

8.1. Вручение призов победителям Конкурса осуществляется после подведения итогов Конкурса и опубликования их на официальном сайте МО МО №78 не позднее 01 декабря 2020 года.

8.2. Дата начала приёма заявок: 13 ноября 2020 года.

Дата окончания приема заявок на Конкурс: 29 ноября 2020 года.

Дата окончания Конкурса: 30 ноября 2020 года.

Приложение 1  к Положению

Заявка

на участие в конкурсе детских рисунков «Мамы разные важны, мамы разные важны»

	№
	ФИО
	Название работы
	Номинация
	Дата рождения участника, возраст (полных лет)

	1

	«Портрет мамы»

Контактная информация автора или законного представителя фамилия, имя, отчество (полностью), адрес, контактный телефон, приветствуется небольшой рассказ.

Приложение 2 к Положению

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

Конкурса рисунка

«____» ___________ 2020г.

            г. Санкт-Петербург

	№
	ФИО
	Название работы
	возраст
	Баллы

	Соответствие работы теме Конкурса
	Эстетичность оформления творческой работы
	Полнота раскрытия темы
	Использование интересной техники создания
	Общий балл

	Номинация

	Возраст

	1

	2

	3

	4

	5

Член жюри Конкурса _____________________________________________

подпись ________________________________________________________

                                                 Приложение № 2

              к постановлению Местной администрации

              Внутригородского Муниципального образования

              Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

                                           от  13.11.2020 № 96-А «О конкурсе рисунков»

СОСТАВ ЖЮРИ КОНКУРСОВ

рисунков «Мамы разные важны, мамы разные важны»
1. Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 – Дружинина Юлия Николаевна

2. Ведущий специалист общего отдела – Хрол Елизавета Леонидовна

3. Специалист 1 категории общего  отдела – Давыденко Ольга Владимировна